
 

Università degli Studi Messina 
  Dipartimento di Economia 

 

 
Piazza Pugliatti 1, 98122 Messina - Tel. 0906768331 - Email: dipartimento.economia@unime.it 
 PEC: dipartimento.economia@pec.unime.it - Cod. Fiscale 80004070837 - P.IVA 00724160833 

                                Messina, 28 giugno 2019 
 

DECRETO n. 51 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Ricerca e Innovazione “2014-2020 (PON “R&I” 2014 - 2020), ed in 

particolare l’azione dell’Asse II che promuove gli investimenti delle imprese in ricerca e innovazione e 
delinea come obiettivo specifico – corrispondente alla priorità 1.b) – il rafforzamento del sistema 
innovativo regionale attraverso progetti tematici di ricerca ed innovazione, l’incremento della 
collaborazione tra imprese e strutture di ricerca pubbliche nonché il loro potenziamento; 

VISTO  che con Decreto Direttoriale 2351/Ric del 19 settembre 2018, il MIUR ha ammesso alle agevolazioni il 
progetto esecutivo “GOFORIT – L’Esperienza prima della partenza”, con codice identificativo 
ARS01_00865, per attività di Ricerca industriale e Sviluppo Sperimentale; 

VISTA la richiesta del 21/02/2019 con la quale il prof. Augusto D’Amico, in qualità di Responsabile Scientifico 
per l’Università di Messina del Progetto GOFORIT ARS01_00865 - CUP J66C18000370005 chiede 
l’attivazione di due borse per attività di ricerca post laurea relativa allo studio sul tema “Tecnologie 
abilitanti per le interfacce utente” della durata di 18 mesi; 

CONSIDERATA  la delibera del Consiglio del Dipartimento di Economia che, nella seduta del 22 febbraio 2019, ha 
approvato tale richiesta; 

VISTA la procedura di selezione comparativa per titoli e colloquio, pubblicata in data 29 maggio 2019                            
prot. 51187, volta all’assegnazione di n. 1 borsa di studio per attività di ricerca post laurea sul tema 
“Tecnologie abilitanti per le interfacce utente”; 

VISTO  il D.D. n. 49 dell’11/06/2019, prot. n. 55535, con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice 
della procedura sopracitata; 

VISTI i verbali relativi alla valutazione da parte della Commissione giudicatrice dei candidati che hanno 
presentato domanda di partecipazione alla suddetta procedura; 

 
DECRETA 

 
Art. 1  - Si fanno propri i lavori della Commissione di valutazione e si approva la graduatoria generale di merito della 
procedura pubblica di selezione per il conferimento di n.1 borsa  di studio per attività di ricerca post-laurea sul tema 
“Tecnologie abilitanti per le interfacce utente” nell’ambito del progetto ARS01_00865 dal titolo “GOFORIT – 
L’Esperienza prima della partenza, ASSE II “Sostegno all’innovazione” Area di Specializzazione “Cultural Heritage” Avviso 
n. 1735/Ric  - CUP J66C18000370005: 

 Venuto Giuseppe               Punti 77/100   
 
Art. 2 -  E’dichiarato vincitore della borsa: 

 Venuto Giuseppe 
      
 
         Il Direttore del Dipartimento 
             Prof. Michele Limosani 
 
 
 
 
 
 
Il presente decreto, pubblicato su https://www.unime.it/it/ateneo/bandi sarà ratificato dal Consiglio di Dipartimento nella prima 
seduta utile. 

https://www.unime.it/it/node/114746

		2019-06-28T08:26:25+0000
	Michele Limosani




